РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «31» января  2019г. № 389
г. Железногорск - Илимский

«О рассмотрении отчета о деятельности

постоянной депутатской комиссии Думы
Нижнеилимского муниципального района
по мандатам, Регламенту, депутатской этике

и связям со СМИ за 2018 год»
Заслушав отчет председателя постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ за 2018 год, в соответствии с частью 17 статьи 10 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
Утвердить отчет о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ за 2018 год (прилагается).
Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                       С.А.Перфильева
Приложение
к Решению Думы Нижнеилимского

муниципального района

от «31» января 2019 г. № 389
Отчет

о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ за 2018г.
В состав комиссии входят депутаты Думы:

1. Боровикова Галина Васильевна - председатель комиссии

2. Батурина Ольга Викторовна

3. Русанова Ольга Павловна

4. Ильин Андрей Владимирович

5. Прокаева Татьяна Владимировна

6. Пушмин Вениамин Николаевич

В своей деятельности комиссия руководствуется действующим законодательством, муниципальными правовыми актами Нижнеилимского муниципального района.

В 2018г комиссия работала в соответствии с планом работы комиссии на 2018г, в соответствии с перспективным планом работы Думы на 2018г.

Всего проведено 6 заседаний комиссии, где было рассмотрено 18 вопросов.
На заседании присутствовали следующие депутаты:

	Ф.И.О.
	15.02.18г
	19.04.18г
	25.05.18
	29.09.18
	18.10.18
	22.11.18

	Боровикова Г.В.
	-
	+
	-
	-
	-
	-

	Батурина О.В.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Русанова О.П.
	-
	+
	+
	+
	+
	+

	Ильин А.В.
	+
	+
	+
	+
	-
	+

	Пушмин В.Н.
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Прокаева Т.В.
	+
	-
	-
	+
	+
	+

Были рассмотрены следующие вопросы:

Февраль:

- о назначении публичных слушаний для обсуждения проекта решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений а Устав МО «Нижнеилимский район»;

- об утверждении порядка предложений граждан по проекту решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений а Устав МО «Нижнеилимский район»

- о внесении изменений  и дополнений в Устав МО»Нижнеилимский район»;

- о награждении Почетной грамотой Думы Нижнеилимского муниципального района.
Апрель:

- отчет о деятельности постоянной депутатской комиссии по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ;
Май:

-    о награждении почетной грамотой Думы Нижнеилимского муниципального района;

- о внесении изменений и дополнений в Регламент Думы Нижнеилимского муниципального района.
Сентябрь:

-  внесении изменений и дополнений в Порядок осуществления антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Нижнеилимского муниципального района и их проектов, иных правовых актов Нижнеилимского муниципального района и их проектов, утвержденный Решением Думы Нижнелимского муниципального района от 28.12.2009г. №566»

- о внесении в Законодательное Собрание Иркутской области ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области

- о награждении почетной грамотой Думы Нижнеилимского муниципального района

- о признании обращения группы депутатов Думы Нижнеилимского муниципального района депутатским запросом.

- о признании обращения депутата Думы Нижнеилимского муниципального района депутатским запросом.

- о признании обращения депутата Думы Нижнеилимского муниципального района депутатским запросом

Октябрь:

- о внесении в Законодательное Собрание Иркутской области ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области»

Ноябрь:

- об опубликовании проекта решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район»

- о назначении публичных слушаний для обсуждения проекта решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав МО» Нижнеилимский район»

 -  «Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Нижнеилимский район»

 - Об утверждении Плана работы комиссии на 2019 год.

Главная задача комиссии - это осуществление контроля за соблюдением основного документа Регламента Думы, соблюдение депутатами Положения о депутатской этики.

Предлагаю ежеквартально осуществлять контроль за решениями Думы.

Считаю, что проведение выездных встреч депутатов с населением проводится без дальнейшего  анализа, не получены документы по прозвучавшим вопросам о решении проблем, предлагаю после проведения встреч сформировывать вопросы от населения и проводить контроль о исполнении.

Председатель  комиссии                                                                            Боровикова Г.В.